

Traktor & Høstspecialisten A/S

Herredsvej 8, 8382 Hinnerup

CVR-nr. 25 32 49 43

Årsrapport

2015

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 21. marts 2016.

Allan Mahler
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Hovedtal og nøgletal	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2015	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Egenkapitalopgørelse	15
Pengestrømsopgørelse	16
Noter	17

Selskabsoplysninger

Selskabet	Traktor & Høstspecialisten A/S Herredsvej 8 8382 Hinnerup
	Telefon: 86988700 Telefax: 86988701 Hjemmeside: www.traktor-hostspecialisten.dk E-mail: mail@traktor-hostspecialisten.dk
	CVR-nr.: 25 32 49 43 Stiftet: 11. april 2000 Hjemsted: Favrskov Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Mariann Mahler Allan Mahler Michael Mahler Frank Steen Mahler
Direktion	Allan Mahler
Revision	Redmark, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Sommervej 31C 8210 Aarhus V
Bankforbindelse	Spar Nord Bank A/S, Sønder Allé 11, 8000 Aarhus C
Modervirksomhed	Allan Mahler Holding ApS

Hovedtal og nøgletal

	2015 t.kr.	2014 t.kr.	2013 t.kr.	2012 t.kr.	2011 t.kr.
Resultatopgørelse:					
Bruttoresultat	17.240	16.350	18.128	18.344	16.517
Resultat af ordinær primær drift	3.133	3.402	5.071	5.908	4.419
Finansielle poster, netto	-624	-1.109	-554	-1.106	-776
Årets resultat	1.903	1.718	3.418	3.789	2.743
Balance:					
Balancesum	98.759	91.181	95.451	66.846	52.417
Egenkapital	23.948	22.045	22.327	20.909	19.120
Pengestrømme:					
Driftsaktivitet	-2.351	2.553	493	4.347	8.743
Investeringsaktivitet	-210	-727	-410	-858	-606
Finansieringsaktivitet	-187	-2.185	-2.187	-3.061	-3.764
Pengestrømme i alt	-2.748	-359	-2.104	428	4.373
Medarbejdere:					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	28	28	27	27	26
Nøgletal i %: *)					
Bruttomargin	7,6	7,3	7,8	9,6	9,0
Overskudsgrad (EBIT-margin)	1,4	1,5	2,2	3,1	2,4
Likviditetsgrad	128,6	127,5	126,4	139,8	156,7
Soliditetsgrad	24,2	24,2	23,4	31,3	36,5
Egenkapitalforrentning	8,3	7,7	15,8	18,9	14,6

*) Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Finansforeningens "Anbefalinger & Nøgletal 2015". Nøgletallenes definitioner fremgår af afsnittet om anvendt regnskabspraksis.

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet har i lighed med tidligere år bestået af handel og servicering af landbrugsmaskiner. Selskabet er autoriseret forhandler af CLAAS.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 17.240 t.kr. mod 16.350 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 1.903 t.kr. mod 1.718 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

<u>Note</u>	<u>2015</u>	<u>2014</u>
Bruttofortjeneste	17.239.720	16.350.113
1 Personaleomkostninger	-13.152.408	-11.965.987
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-954.325	-982.308
Driftsresultat	3.132.987	3.401.818
Andre finansielle indtægter	220.966	255.654
2 Øvrige finansielle omkostninger	-845.430	-1.365.115
Resultat før skat	2.508.523	2.292.357
Skat af årets resultat	-605.411	-574.348
Årets resultat	1.903.112	1.718.009
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	1.903.112	1.718.009
Disponeret i alt	1.903.112	1.718.009

Balance 31. december

Aktiver		<u>2015</u>	<u>2014</u>
<u>Note</u>			
Anlægsaktiver			
3	Grunde og bygninger	5.389.345	5.786.164
4	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	<u>1.083.353</u>	<u>1.430.881</u>
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>6.472.698</u>	<u>7.217.045</u>
	Andre værdipapirer og kapitalandele	<u>10.000</u>	<u>10.000</u>
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>10.000</u>	<u>10.000</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>6.482.698</u>	<u>7.227.045</u>
Omsætningsaktiver			
	Varer under fremstilling	2.585.470	2.541.739
	Fremstillede varer og handelsvarer	<u>66.218.189</u>	<u>58.113.265</u>
	Varebeholdninger i alt	<u>68.803.659</u>	<u>60.655.004</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	20.409.664	22.461.269
	Andre tilgodehavender	<u>2.744.804</u>	<u>825.004</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>23.154.468</u>	<u>23.286.273</u>
	Likvide beholdninger	<u>318.394</u>	<u>12.628</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>92.276.521</u>	<u>83.953.905</u>
	Aktiver i alt	<u>98.759.219</u>	<u>91.180.950</u>

Balance 31. december

Passiver			
<u>Note</u>		<u>2015</u>	<u>2014</u>
Egenkapital			
5	Virksomhedskapital	1.000.000	1.000.000
	Overført resultat	22.947.923	21.044.811
	Egenkapital i alt	23.947.923	22.044.811
Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	154.851	215.569
	Hensatte forpligtelser i alt	154.851	215.569
Gældsforpligtelser			
6	Gæld til realkreditinstitutter	2.889.027	3.078.001
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	2.889.027	3.078.001
	Kortfristet del af langfristet gæld	184.000	182.000
	Gæld til pengeinstitutter	16.466.692	13.413.256
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	46.951.063	42.507.344
	Gæld til tilknyttede virksomheder	5.890.087	7.608.808
	Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	666.129	625.779
	Anden gæld	1.609.447	1.505.382
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	71.767.418	65.842.569
	Gældsforpligtelser i alt	74.656.445	68.920.570
	Passiver i alt	98.759.219	91.180.950
7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser			
8 Eventualposter			

Egenkapitaloppgørelse

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået udbytte for regnskabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2014	1.000.000	19.326.802	2.000.000	22.326.802
Udloddet udbytte	0	0	-2.000.000	-2.000.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	1.718.009	0	1.718.009
Egenkapital 1. januar 2015	1.000.000	21.044.811	0	22.044.811
Årets overførte overskud eller underskud	0	1.903.112	0	1.903.112
	1.000.000	22.947.923	0	23.947.923

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2015</u>	<u>2014</u>
Årets resultat	1.903.112	1.718.009
9 Reguleringer	2.184.200	2.666.117
10 Ændring i driftskapital	<u>-5.147.438</u>	<u>1.074.374</u>
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	-1.060.126	5.458.500
Renteindbetalinger og lignende	220.967	255.657
Renteudbetalinger og lignende	<u>-845.430</u>	<u>-1.365.115</u>
Pengestrøm fra ordinær drift	-1.684.589	4.349.042
Betalt selskabsskat	<u>-666.129</u>	<u>-1.796.254</u>
Pengestrømme fra driftsaktivitet	<u>-2.350.718</u>	<u>2.552.788</u>
Køb af materielle anlægsaktiver	<u>-209.978</u>	<u>-727.060</u>
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	<u>-209.978</u>	<u>-727.060</u>
Afdrag på langfristet gæld	-186.974	-185.178
Betalt udbytte	<u>0</u>	<u>-2.000.000</u>
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	<u>-186.974</u>	<u>-2.185.178</u>
Ændring i likvider	-2.747.670	-359.450
Likvider 1. januar 2015	<u>-13.400.628</u>	<u>-13.041.178</u>
Likvider 31. december 2015	<u>-16.148.298</u>	<u>-13.400.628</u>
Likvider		
Likvide beholdninger	318.394	12.628
Kortfristet gæld til pengeinstitutter	<u>-16.466.692</u>	<u>-13.413.256</u>
Likvider 31. december 2015	<u>-16.148.298</u>	<u>-13.400.628</u>

Noter

	<u>2015</u>	<u>2014</u>
1. Personalemkostninger		
Lønninger og gager	11.072.285	9.991.975
Pensioner	1.340.073	1.347.603
Andre omkostninger til social sikring	180.922	200.834
Personalemkostninger i øvrigt	559.128	425.575
	<u>13.152.408</u>	<u>11.965.987</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>28</u>	<u>28</u>
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	292.119	291.578
Andre finansielle omkostninger	553.311	1.073.537
	<u>845.430</u>	<u>1.365.115</u>
3. Grunde og bygninger		
Kostpris 1. januar 2015	10.118.803	9.918.803
Tilgang i årets løb	<u>0</u>	<u>200.000</u>
Kostpris 31. december 2015	<u>10.118.803</u>	<u>10.118.803</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2015	-4.332.639	-3.930.325
Årets afskrivninger	<u>-396.819</u>	<u>-402.314</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2015	<u>-4.729.458</u>	<u>-4.332.639</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015	<u>5.389.345</u>	<u>5.786.164</u>

Noter

	<u>31/12 2015</u>	<u>31/12 2014</u>
4. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar 2015	4.962.194	4.435.134
Tilgang i årets løb	209.978	527.060
Afgang i årets løb	-40.150	0
Kostpris 31. december 2015	<u>5.132.022</u>	<u>4.962.194</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2015	-3.531.313	-2.951.319
Årets afskrivninger	-557.506	-579.994
Af-/nedskrivninger, afhændede aktiver	40.150	0
Af- og nedskrivninger 31. december 2015	<u>-4.048.669</u>	<u>-3.531.313</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015	<u>1.083.353</u>	<u>1.430.881</u>
5. Virksomhedskapital		
Aktiekapitalen består af 1.000 aktier a 1.000 kr. og multipla heraf. Kapitalen er ikke opdelt i klasser.		
6. Gæld til realkreditinstitutter		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	3.073.027	3.260.001
Heraf forfalder inden for 1 år	-184.000	-182.000
	<u>2.889.027</u>	<u>3.078.001</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>2.158.000</u>	<u>2.349.000</u>
7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 3.073 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2015 udgør 5.389 t.kr.		
Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 6.300 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger samt materielle anlægsaktiver.		

Noter

8. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Selskabets bankforbindelse har indlagt en udbyttebegrænsning i bankengagementet således, at udlodninger ikke må nedbringe soliditeten til under 25%.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Allan Mahler Holding ApS som administrationselskab og hæfter fra og med regnskabsåret 2012 ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter fra og med 1. juli 2012 ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med selskabsskatter udgør estimeret maksimalt: 188 t.kr. Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter m.v. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

9. Reguleringer

Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	954.325	982.308
Andre finansielle indtægter	-220.966	-255.654
Øvrige finansielle omkostninger	845.430	1.365.115
Skat af årets resultat	605.411	574.348
	<u>2.184.200</u>	<u>2.666.117</u>

10. Ændring i driftskapital

Ændring i varebeholdninger	-8.148.655	-6.432.657
Ændring i tilgodehavender	131.805	10.379.901
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	2.869.412	-2.872.870
	<u>-5.147.438</u>	<u>1.074.374</u>